
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

15 квітня     2021 року        м. Чернігів     №  215    

 

Про розгляд скарги … 

на постанову про накладення  

адміністративного стягнення 
 

Адміністративна комісія при виконавчому комітеті Чернігівської міської 

ради (далі адміністративна комісія) 24 березня 2021 року розглянула справу про 

адміністративне правопорушення щодо громадянки …, … року народження …, 

яка тимчасово не працює,  проживає за  адресою:  вул. …, м. Чернігів. 

Справу розглянуто відповідно до вимог статей 276-281, 283-285 Кодексу 

України про адміністративні правопорушення. Норми статті 58 Конституції  

України, статей 8, 12 Кодексу України про адміністративні правопорушення під 

час розгляду справи порушені не були. 

        Згідно з протоколом від 07 березня 2021 року  № 560928, який надійшов із 

Чернігівського районного управління поліції ГУНП в Чернігівській області, 

громадянка  …  07.03.2021 року  о 13:00  здійснювала  торгівлю квітами  

вербової  лози  у  невстановленому   місці   за  адресою: м. Чернігів, вул. 

Кирпоноса, 30, тим самим порушила  пункт  9.2.28 «Правил благоустрою,  

забезпечення  чистоти,  порядку  утримання  і   прибирання  вуличних,  

дворових територій,  парків,  скверів  та  додержання   тиші   в  громадських    

місцях  м. Чернігова»   від  24.12.2019  року №49/VII-2 та  статті 152 Кодексу 

України про адміністративні правопорушення. 

          Про  час  і місце  розгляду  адміністративної  справи  громадянка   … 

повідомлена належним чином.  

На засідання адміністративної комісії, яке відбулося 24 березня 2021 року 

громадянка … не з’явилася, клопотань про відкладення розгляду справи від неї 

не надходило. 

На підставі матеріалів справи про адміністративне правопорушення, 

адміністративна комісія при виконавчому комітеті Чернігівської міської ради 

визнала факт вчинення громадянкою … правопорушення, за ознаками  статті 

152 Кодексу України про адміністративні правопорушення і винесла щодо неї 

постанову про накладення адміністративного стягнення  у вигляді штрафу у 

розмірі 340 грн. 

Громадянка … скористалась своїм правом щодо оскарження постанови 

про накладення адміністративного стягнення, наданим їй статтею 289 Кодексу 

України про адміністративні правопорушення і 29 березня 2021 року подала 



скаргу до виконавчого комітету міської ради. Скарга подана з дотриманням 

строків, передбачених адміністративним законодавством. 

У скарзі громадянка … просить скасувати постанову про накладення 

адміністративного стягнення від 24 березня  2021 року № 9/94 посилаючись на 

те, що вона не здійснювала торгівлю квітами вербової лози і не знає хто 

використав  її ідентифікаційні дані. 

          Під  час  розгляду  скарги  з’ясовано,  що протокол про адміністративне 

правопорушення складено з дотриманням норм адміністративного 

законодавства. У рапорті ДОП СДОП ВП Чернігівського районного управління  

поліції  ГУНП  в  Чернігівській  області   капітана   поліції  … зазначено, що 

протокол складено зі слів особи, яка здійснювала торгівлю квітами вербової 

лози у невстановленому місці. Також, при додатковій зустрічі з громадянкою 

Ковтун Л.І., остання не була схожа, за зовнішніми ознаками, на особу, яку 

затримано і складено зазначений вище протокол про адміністративне 

правопорушення.   

З урахуванням викладеного, виконавчий комітет міської ради приходить 

до висновку, що оскарження постанови по справі про адміністративне 

правопорушення  підлягає задоволенню. 

Керуючись підпунктом 4 пункту б) частини 1 статті 38, Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, відповідно до  статті 152, статей 280, 

288, 289, 293 Кодексу України про адміністративні правопорушення, 

виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1.Скаргу громадянки … задовольнити.  

2.Скасувати постанову адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Чернігівської міської ради від  24 березня 2021 року № 9/94  щодо …, справу 

закрити. 

3.Рішення набуває чинності з моменту його прийняття. 

4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Атрощенка О.А. 

  
 

Міський голова                                                                 В. АТРОШЕНКО 

 

 

Секретар міської ради                                                       О. ЛОМАКО 


